令和 ４年 １月 １日発行

～新型コロナウイルス感染症の対応について～

『兵庫県対応方針』の改定に伴う感染防止対策の再徹底

介護サービス事業所では、引き続き、感染対策の徹底、「三つの密」の回避等、厚生労働省事務連絡に基づく感染防止

対策を厳重に徹底した上で、事業を実施するよう対処方針が出ています。徐々にではありますが制限の緩和をしていき

たいのですが、オミクロン株による第 6波の兆しがあり今後の対応にも大きな影響を与えかねないと懸念しておりま

す。近隣の感染状況も踏まえながら対応していきたいと考えています。

 ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

※制限事項※

土曜の午後・日曜・祝日は、玄関を施錠させて頂きます。御用の方は施設までお電話下さい。

不明な点等ございましたらご連絡ください。

今後の行事予定

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3

老人保健施設 ハイム・ゾンネ

ＴＥＬ (0790)78－0001

ＦＡＸ (0790)78－0011

http://heiseihukusi.or.jp

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111

1/19 新春遊び 1/26 誕生会

2/16 誕生会

★毎週木曜日 珈琲館

移動図書館訪問はしばらく中止させて頂きます。

お 願 い

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますの

でご理解のほど重ねてお願い申し上げます。

12月１３日より、ガラス越しではありますが面会を再開しております。面会の際はコロナワクチンの接種済証を必ず

持参下さい。引き続きタブレット(LINEアプリ)を使用したオンライン面会も利用頂けます。

面会実施日  月～土曜日 ※日祝のぞく  10：00～11：00 14：00-17：00

            ※土曜の午後はオンライン面会のみの対応となります。

予 約 方 法  前日までにハイム・ゾンネまでご電話下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１

予約受付時間 月～土曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。

“べっちょないよ” 絶賛好評中”

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております

QRコード

今月のお楽しみ献立は、クリスマス献立。

今回の献立は調理師おすすめのメニューを組み合わせ、それぞれの担当者が味や色合いにこだわり、クリス

マスらしくなるように盛り付けにも工夫しました。

利用者さまからは、「豪華や、きれいにしてあるなあ。」「ご飯もお汁もどれもおいしかったよ。」など嬉しい言

葉をいただきました。

また、３時のおやつには、手作りクリスマスケーキを提供しました。

ちょっと不格好なケーキでしたが、「上手にできとうで。」「おいしいかった。甘さがええ加減やったわ。」と喜

んでくださいました。

えびピラフ、フライ２種

キャベツと卵のサラダ

ミネストローネ

果物（オレンジ・キウイ）

１２月２２日水曜日にクリスマス会と 1２月の誕生会を行いました。

誕生月の５名の利用者様には職員手作りの誕生日カードをお渡しし、お祝いの言葉を掛けました。お誕生月

の利用者様はお化粧をされ参加。久しぶりのお化粧に照れながらもアイシャドウや口紅をどの色にするか真剣

に選ばれ、仕上がりを鏡で見てニコニコされ、「だいぶ若返ったわ」と喜んでおられました。

催しとしては、利用者様に紅白に分かれて頂き、「重さ当てクイズ」を行いました。20 個ほど用意した本や

ぬいぐるみ、車いす等の中からより重いものを選んだ組の勝ちとしました。中には中身がスッカラカンで見た

目に騙されるようなものもあり、「どれやろなぁ？」といいながら選んでおられました。手で触らず眼だけで判

断するのは意外と難しかったようです。最後には、物の重さだけではなく、職員の体重も予想して頂き、盛り

上がりました。

短い時間でしたが笑顔溢れる楽しい誕生会・クリスマス会になりました。

 12/28（火）年末恒例

の佐用町消防団による

年末警戒初日、南光支

団、三日月支団計 69名

に差し入れました。

現在、持ち込んで頂いている量が多く、保管場所・保管方法に

苦慮するケースがあります。ご家族様には下記の件にご協力を

頂きたいと思いますので、何卒よろしくお願いします。

１．「入所時必要品表」に記載のないものの持ち込みを希望され

る場合は必ずご相談ください。ものによっては持ち込みをご

遠慮いただく場合がございます。

２．季節外や使用されない持ち物はお持ち帰りをお願いします。

持ち帰りが困難な場合は配送の手配も可能です。

３．荷物を持ち込みされる場合は、持ち込まれる日時をご連絡く

ださい。それに合わせて持ち帰りいただくものを準備させて

頂きます。

４．荷物には必ずお名前をフルネームでお書きください。名前の

書けないものの持ち込みはご遠慮ください。

５．電気毛布等の持ち込みは可能です。使用につきましては、電

気機器使用料がかかることをご理解いただいたうえでお持ち

込みください。

昨年に続き参加し、今年は 10 名の方

が応募されました。

わたしは雲毎日下界を見おろしており

晴れた日は晴着一番いいのは虹

12/16（木）佐用町内 5カ

所の保育園に、平成福祉会

の 2 施設で、プレゼント

(クリスマスブーツ・家電)

をお届けしました。

主催：宮崎県社会福祉協議会

後援：厚生労働省、宮崎県他